
ご利用者様・ご家族様各位 

 

令和 4年 8月 29日 

 

                       介護老人保健施設 

                         アルターかつしかばし 

 

新型コロナウイルス感染クラスター発生のお詫びと再開について 

 

 

 日頃より当施設の運営に対しご理解いただきまして、誠にありがとうござい

ます。 

 

さて、令和 4年 7月 29日（金）、職員１名が新型コロナウイルス抗原検査陽

性となり、濃厚接触職員及び 2Fご利用者の PCR検査を実施した結果、8月

10日（水）までに、合計 35名（2Fご利用者 28名、職員 7名）に感染が拡大

する事態となり、ご利用者様、ご家族様には多大なるご心配とご迷惑をお掛け

しました事、心よりお詫び申し上げます。 

 

感染判明後は葛飾保健所の指導のもと、ゾーニング、ご利用者及び職員の移

動制限、消毒の徹底と更なる感染拡大を防ぐための対策を講じてまいりまし

た。 

 

おかげさまで、8月 10日（水）以降、施設内で新たな感染者が出ていないこ

とから、8月 22日（月）より、ゾーニング、ご利用者様及び職員の移動等を解

除し、8月 29日（月）より従来の施設運営を再開させていただく事になりまし

た。 

 

今後も、罹患後のご利用者様、そのほかのご利用者様の健康管理と徹底した

感染防止対策により一層注力し、職員一同、皆様に安心してサービスをご利用

頂けますよう努めてまいります。 

引き続き、よろしくお願い申し上げます。 


